В Общественную палату Санкт-Петербурга

Заявление

Я,

 ,  ,
(фамилия, имя, отчество полностью)  (дата рождения)

проживающий (проживающая) по адресу:

 ,
(наименование субъекта РФ, района, города, иного нас. пункта, улицы, номер дома и квартиры)

документ, удостоверяющий личность:

 ,
(вид документа, удостоверяющего личность, серия, номер; орган, выдавший документ; дата выдачи)

контактный телефон:  ,

сообщаю, что имею следующий опыт, связанный с деятельностью избирательных комиссий:

 ,
(при наличии опыта указать год, наименование комиссии, вид участия – наблюдатель, член комиссии и т.п.)

и выражаю свое согласие быть наблюдателем в участковой избирательной комиссии на территории

Санкт-Петербурга при проведении выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга -

Губернатора Санкт-Петербурга, а в случае прохождения мной обучения, организованного

Общественной палатой Санкт-Петербурга, прошу рассмотреть вопрос о моем назначении

наблюдателем.

Подтверждаю отсутствие у меня ограничений, предусмотренных п.4 ст.17 закона Санкт-

Петербурга от 26.06.2012 N 341-60 «О выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга -

Губернатора Санкт-Петербурга»: являюсь гражданином Российской Федерации, обладающим активным

избирательным правом на выборах; не являюсь выборным должностным лицом, сенатором Российской

Федерации, депутатом, высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации, главой местной

администрации, лицом, находящимся в непосредственном подчинении этих должностных лиц, судьёй,

прокурором, членом избирательной комиссии с правом решающего голоса (за исключением членов

избирательных комиссий, полномочия которых были приостановлены в соответствии с пунктом 6 статьи

16 закона Санкт-Петербурга от 26.06.2012 N 341-60 «О выборах высшего должностного лица Санкт-

Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга»), лицом, включенным в реестр иностранных агентов,

лицом, сведения о котором включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности

экстремистской или террористической организации).

В соответствии со ст.9 Федерального закона «О персональных данных» свободно, своей волей и

в своих интересах даю согласие на обработку моих персональных данных Общественной палатой

Санкт-Петербурга, а также Аппаратом Общественной палаты Санкт-Петербурга, являющимся

структурным подразделением СПб ГКУ «ЦСРИГО» (адрес: 191124, Санкт-Петербург, Суворовский пр.,

д. 62, литер А), далее по тексту – Оператор, в целях реализации полномочий Общественной палаты

Санкт-Петербурга по назначению наблюдателей в избирательные комиссии, расположенные на

территории Санкт-Петербурга. Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции)

с моими персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение моих персональных

данных. Перечень персональных данных, на обработку которых дается настоящее согласие, включает в

себя любую информацию, представленную в настоящем заявлении и других представленных мною

документах в указанных выше целях. Настоящее согласие на обработку моих персональных данных

представлено с учетом п.2 ч.1 ст.6, ч.2 ст.6 и ч.2 ст.9 Федерального закона «О персональных данных», в

соответствии с которыми обработка персональных данных может осуществляться Оператором без моего

дополнительного согласия. Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и может быть

отозвано путем подачи Оператору письменного заявления.

     2024 года
(подпись)  (фамилия, инициалы)  (дата)